



ZAKŁAD KOMUNALNY w Suchej Beskidzkiej

ul. Wadowicka 4 ; 34-200 Sucha Beskidzka

NIP 552-010-15-08 REGON 070528650

Pekao SA O/ Sucha Beskidzka

79124048781111000047118944

e-mail administracja@zk-suchab.pl

www.zk-suchab.pl

Sucha Beskidzka, 22.07.2015r

Znak sprawy: **ZK.ZP.2141.18.2.2015**

ZAPYTANIA KONTRAHENTA.

dotyczy: Zapytania ofertowego - Zakup i dostawa oleju opałowego lekkiego dla Zakładu Komunalnego w Suchej Beskidzkiej; znak sprawy: ZK.ZP.2141.18.2015

1. W hurtowym obrocie paliwami (w tym olejem opałowym) stosuje się powszechnie rozliczenie wyrażone w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15°C. Również ceny publikowane na stronach internetowych producentów paliw odnoszą się do temperatury referencyjnej. Odniesienie się do cen producenta, które podawane są w 15°C naszym zdaniem oznacza także konieczność rozliczenia w 15°C. Wynika to z zasady matematycznej gdzie wartość mianowana w określony sposób (np. zł/l w temperaturze 15°C) pomniejszona o zł lub % daje tę samą wartość mianowaną czyli zł/l w 15°C.

Zamawiający nie precyzuje jaka ilość będzie podstawą rozliczenia paliwa. Prosimy o wyjaśnienie **w jaki sposób przedstawiciel Zamawiającego stwierdzi jaką ilość produktu kierowca uwidocznili na wyświetlaczu liczydła pomiarowego?** To, że Wykonawca przedstawi świadectwo legalizacji licznika nie gwarantuje iż to co zostanie uwidocznione na liczniku będzie ilością w temperaturze rzeczywistej nie przeliczoną na warunki referencyjne 15°C. W przypadku liczników elektronicznych istnieje możliwość **pokazania na liczydłe pomiarowym ilości w temperaturze rzeczywistej albo zamiennie ilości w temperaturze 15°C.**

Jeśli założymy, że temperatura zewnętrzna oraz jednocześnie temperatura dostarczonego paliwa wynosi 0°C (zero) a kierowca uwidocznili na liczydłe wydawczym ilość w temp. rzeczywistej to wówczas w zbiorniku Zamawiającego znalazła się faktycznie ilość litrów uwidoczniona na liczniku. Natomiast jeśli kierowca uwidocznili na liczydłe wydawczym ilość w temp. 15°C wówczas oznacza to że w zbiorniku zamawiającego znalazło się mniej litrów niż widnieje na liczniku - przy dostawach w ilości 3.000 **około 45 litrów braku!** Jak widać kluczowym pozostaje fakt ustalenia **jaka ilość została uwidoczniona na liczniku wydawczym a konkretniej ilość w jakiej temperaturze** czy 0°C czyli faktycznej temperatury paliwa czy też 15°C. Z przytoczonego przykładu wynika potencjalna pokusa dla wykonawców do nierzetelnego realizowania dostaw w okresie zimowym przy rozliczaniu ich w temperaturze rzeczywistej, w wypadku kiedy Zamawiający nie ma opomiarowanych zbiorników.

Mając na uwadze uczciwą konkurencję proponujemy rozwiązanie problemu przez ustalenie w SIWZ oraz umowie rozliczenia w temperaturze 15°C, ponieważ potencjalni wykonawcy nie będą mieć żadnego interesu w uwidacznianiu na liczniku ilości innej niż ilość w temperaturze 15°C gdyż będzie to dla nich nieopłacalne (oczywiście dotyczy to okresów zimowych). Nie ma wówczas problemu z interpretacją ilości litrów wskazanych na liczydłe pomiarowym. **Dodatkowo do każdej dostawy możliwe jest załączanie wydruków z drukarki zamontowanej w autocysternie.**

2. Załącznik nr 1 do umowy odwołuje się do uwierzytelnionej kserokopii producenta informująca Dostawcę o wzroście ceny. Czy wystarczającym dla Zamawiającego dokumentem potrzebnym do

udokumentowania zmiany ceny oleju opałowego, będzie wydruk ze strony internetowej producenta cen paliw aktualnych na dzień dostawy?

3. Oświadczenia o przeznaczeniu oleju napędowego przeznaczonego do celów grzewczych, o których mowa w przepisach Ustawy z dnia 06.12.2008r. o podatku akcyzowym (tj. Dz. U. z 2011r. Nr 108 poz. 626 z późniejszymi zmianami) muszą być dostarczone do sprzedawcy/dostawcy tego oleju najpóźniej w momencie dostawy. W tych okolicznościach zwracamy się z prośbą o umieszczenie w SIWZ i w Umowie stosownej informacji, aby oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego przeznaczonego do celów grzewczych były wypełniane i przekazywane dostawcy najpóźniej w dniu odbioru paliwa. Jeżeli oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego będą składane przez osoby upoważnione przez Zamawiającego, wówczas Zamawiający zobowiązany jest złożyć Wykonawcy wykaz osób upoważnionych do składania tych oświadczeń. Zamawiający deklaruje, że dostarczone oświadczenie będzie prawidłowo wypełnione, podpisane.
4. Prosimy o precyzyjne określenie dnia (konkretna data), z którego ma być przyjęta cena producenta podawana na jego stronie internetowej do wyliczenia ceny ofertowej i wprowadzenie stosownych modyfikacji do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Ze względu na to, iż ceny hurtowe paliw na rynku nie są stałe, lecz zmieniają się każdego dnia, u różnych producentów mogą być one różne, konieczne jest podanie ceny ofertowej w oparciu o kalkulację na dany dzień, jednakowy dla wszystkich wykonawców, tak aby umożliwić porównanie złożonych ofert. Zapewni to zachowanie uczciwej konkurencji w trakcie przetargu oraz ułatwi weryfikację zgodności ceny w trakcie realizacji umowy z ceną ofertową. Prosimy, aby dzień na który należy skalkulować cenę był dowolnym dniem przed dniem złożenia oferty, jednakowym dla wszystkich oferentów.

Odpowiedzi na pytania:

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Podstawą do zafakturowania jest rzeczywista ilość litrów dostarczonego oleju opałowego. Przedstawiciel Zamawiającego potwierdzi zatankowaną do zbiornika Zamawiającego ilość oleju opałowego na podstawie odczytu z zalegalizowanego układu dystrybucyjnego zamontowanego w cysternie uwzględniającego ewentualne różnice w objętości paliwa wynikające ze zmiany temperatur..

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Nie.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Oświadczenie będzie wystawione do każdej dostawy i podpisane przez upoważnioną osobę. Wzór oświadczenia jest załącznikiem nr 2 do SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Cena do oferty z dnia 20.07.2015


DYREKTOR
mgr inż. Krzysztof Szczepch